

# Aleksandra Gruszczyńska

---

## Łańcut, woj. rzeszowskie. Stanowisko 3

---

Informator Archeologiczny : badania 19, 25

---

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LAS STOCKI, gm. Końskowola  
woj. lubelskie  
Stanowisko 7

Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej  
w Lublinie  
Katedra Archeologii

Badania prowadziła mgr Anna Zakosić. Finansowano z funduszy problemu "Wisła" oraz UMCS. Czwarty sezon badań. Osada kultury wołyńsko-lubelskiej ceramiki malowanej.

Prace skoncentrowano we wschodnio-południowej części rejonu B, od strony stoku opadającego w kierunku doliny Bystrej. Zbadano obszar o powierzchni 155 m<sup>2</sup> odkrywając 15 obiektów, z których większość to przeważnie zniszczone /miąższość 15-50 cm/ pozostałości trapezowatych jam zasobowych o mało intensyw-nych i bogatych w materiał zabytkowy wypełniakach. Jedyne dwa obiekty /nr 58, 62/ zachowane w miąższości 80 i 75 cm, przedstawiały typowy model tworzenia się wypełniak jam zasobowych z czytelnym pierwotnym /?/ układem warstw w postaci tzw. stotka nasypowego.

W centralnej części rejonu B natrafiono na obiekt wchodzący w profil północno-wschodni o przekroju pionowym V-kształtnym w planie poziomym półokrągły. W części stropowej szerokość obiektu wynosi 140 cm, głębokość zaś 180 cm poniżej warstwy ornej. Przekrój obiektu i charakter nawarstwień wypełniaka oraz analogie z innymi stanowiskami tej kultury pozwalają sądzić, że mamy do czynienia z rowem obronnym. Przyszedł czas badać, czy jest to rów nie tworzący zamkniętego systemu obronnego, czy też znajdujemy się w miejscu przerwy w tymże systemie.

Materiały znajdują się w Katedrze Archeologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

LANCUT  
woj. rzeszowskie  
Stanowisko 3

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie

Badania prowadziła mgr Aleksandra Gruszczyńska. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Czwarty sezon badań. Osada kultury ceramiki wątegowej rytej.

Badania na osadzie w Łancucie miały charakter ratowniczy /planowana budowa ostędla mieszkaniowego/. Osada czołowa jest na lessowym wzgórzu w północnej części miasta.

Przebadano obszar o powierzchni 3,5 ara, nawiązując do wykopów z 1884 r., jak również założono wykopy sondażowe w północnej partii stanowiska, w celu uchwycenia zasięgu osady w tym kierunku. W czasie prac odkryto 8 jam /nr 20-28/ oraz odsłonięto ślady 17 słupów.

Materiał zabytkowy w zdecydowanej większości to ceramika, która reprezentuje typowe formy ceramiki wątegowej rytej. Są to fragmenty cienkościennych czarek różnych rozmiarów, zdobionych ornamentem linii rytym, na których umieszczone są punkty nutowe, ponadto występują czarki niezdobione, jak również fragmenty grubościennych ceramiki pochodzącej z naczyń zasobowych zdobionych dołkami, guzłkami oraz ornamentem szczypanym.

Oprócz ceramiki zaliczanej do kultury ceramiki wątegowej rytej, znaleziono fragmenty naczyń kultury landzielskiej.

Ponadto znaleziono 51 zabytków krzemieniowych w tym kilkanaście retuszowanych włóczek i odłupków, wykonanych z surowca święciechowskiego, narzułowego, jurajskiego, czekoladowego i wołyńskiego.

Materiały i dokumentację z badań złożono w MO w Rzeszowie.

Badania będą kontynuowane.

ŁYKOWE, gm. Wierzbias  
woj. sieradskie  
Stanowisko 1

patrz  
paleolit i mezolit

MAJDAN NOWY, gm. Wojstawice  
woj. chełmskie  
Stanowisko 1

Muzeum Okręgowe  
w Chełmie

Badania prowadzili mgr Andrzej Bronicki i Sławomir Kadrow. Finansowało Muzeum Okręgowe w Chełmie. Trzeci sezon badań. Wyżyna osada neolityczna i grodzisko wczesnośredniowieczne.

Celem badań była weryfikacja obserwacji prowadzonych w czasie dwóch poprzednich sezonów oraz rozpoznanie wschodniej części osady neolitycznej i uchwycenie skraju zewnętrznej półkolistego wału i fosy grodziska.